[image: image1.png]

[image: image2.png]

陕煤化物黄字〔2024〕102号             签发人：陈文敏

陕西煤业物资有限责任公司黄陵分公司
关于“三定”工作实施方案的请示
陕西煤业化工物资集团有限公司 ：
黄陵分公司根据国资委《省属企业“三定”管理办法》陕国资发〔2024〕90号文件精神及物资集团三定工作实施意见，经总经理办公会、党委会研究，结合公司实际，制定本方案。
妥否，请批示。

附件：“三定”情况附表
陕西煤业化工物资集团有限公司        陕西煤业物资有限责任公司
黄陵分公司                            黄陵分公司
2024年11月22日
（联系人：田凤丽  电话：15891607533）
陕西煤业物资有限责任公司黄陵分公司
“三定”工作实施方案
一、指导思想
以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入贯彻党的二十届三中全会精神，全面落实省国资委及物资集团“三定”工作部署，聚焦公司“11555”战略目标及“六个支撑、一个目标”发展思路，持续推进国企改革深化，规范公司组织机构设置、编制定员和管理人员职数设置管理，提升管理运行效率，促进高质量发展。
二、基本原则
（一）“四个目标”原则。坚持“以创标的机制育人，以创业的姿态用人，以改革的决心励人，以共赢的理念聚人”为目标，推动流程再造，努力实现人岗匹配，确保高质量完成“三定”工作。
（二）精简高效原则。实施大部室制管理，整合归并相关相近管理职责，提高组织运行效率。根据经营管理需要，合理确定组织机构、人员编制和管理人员职数，做到职责明确、人岗适配、人尽其才、精干高效。
（三）持续改进原则。为适应企业发展变化，满足企业不同发展阶段需求，对“三定”目标适时调整优化，相关方案经公司总办会讨论、党委会审定后报物资集团，待物资集团审批后实施。
三、机构设置
按照物资集团“三定”工作实施意见，黄陵分公司机构设置如下：
（一）职能部室（5个）：综合管理部、党群工作部、财务资产部、物资管理部、安全环保部。
（二）业务部室（2个）：材料采购部、设备配件采购部。
（三）站库（7个）：一号煤矿供应部、二号煤矿供应部、双龙煤矿供应站、陕焦供应站、电厂供应站、综合服务供应站、仓储中心。
四、部门职责
（一）职能部室
1.综合管理部：负责公司行政、人力资源、档案、后勤、信 访、社会治安综合治理、设备设施维修、会议组织、对外接待等管理工作。
2.党群工作部：负责公司党委、纪委、工会、共青团、女工管理、企业文化建设、舆论宣传等工作。
3.财务资产部：负责公司经营管理、收入成本费用核算、经 营分析、预算管理、财务报表、税务申报、绩效考核等工作。
4.物资管理部：负责物资计划、合同、招投标、专项资金、 物资质量安全、区域社会物流中心建设、制度建设、价格、信息 化、科技创新、法律事务、外销统筹、业务考核等工作。
5.安全环保部：负责公司安全基础管理、质量标准化、消防、应急救援、安全检查考核、安全隐患排查治理、安全生产教育和培训、安全生产规章制度、环境保护等日常安全环保管理工作。
（二）业务部室
1.材料采购部：负责材料计划的落实、合同的签订、物资采 购及售后服务、外部市场开拓等业务工作。
2.设备配件部：负责设备配件计划的落实、合同的签订、物资采购及售后服务、外部市场开拓等业务工作。
（三）站库
1.一号煤矿供应站：负责一号煤矿、瑞能煤业物资计划配码和编码申请、标准订单下达、到货验收、出入库、发票挂账、货款回收、售后服务、协调供需关系、示范供应站建设等工作。
2.二号煤矿供应站：负责二号煤矿物资计划配码和编码申请、标准订单下达、到货验收、出入库、发票挂账、货款回收、售后服务、协调供需关系、示范供应站建设等工作。
3.双龙煤矿供应站：负责双龙煤业物资计划配码和编码申请、标准订单下达、到货验收、出入库、发票挂账、货款回收、售后服务、协调供需关系、示范供应站建设等工作。
4.陕焦供应站：负责陕焦及下属黄陵煤化工、酒泉浩海煤化工物资计划配码和编码申请、标准订单下达、到货验收、出入库、发票挂账、货款回收、售后服务、物资超市管理、协调供需关系、示范供应站建设等工作。
5.电厂供应站：负责黄陵发电有限公司、煤矸石发电有限公 司、店头电厂筹建处、安塞黄矿新能源开发有限公司、黄陵矿业新能源开发有限公司及后续电厂项目物资计划配码和编码申请、标准订单下达、到货验收、出入库、发票挂账、货款回收、售后服务、协调供需关系、示范供应站建设等工作。
6.综合服务供应站：负责黄陵矿业公司及下属铁运公司、鑫桥公司、机电公司、仓村煤业、建安公司、救护大队等及煤电实业、新泰能源物资计划配码和编码申请、标准订单下达、到货验收、出入库、发票挂账、货款回收、售后服务、协调供需关系、示范供应站建设等工作。
7.仓储中心：负责物资出入库、到货验收、保管、发放、物资装卸、作业现场安全、库区安保管理、库区安全环保消防管理、应急物资管理及库房设施、在用特种设备大修、更新和报废管理等工作。
五、岗位定编定员（见三定情况附表）
根据物资集团要求，结合公司实际，具体人员分布如下：
（一）职能部室（定员32人，其中：中层管理人员8人；劳务工6人）
1.综合管理部：定员8人，正副职各1人，业务人员6人；劳务工6人。
岗位设置：正副职各1人，劳资员1人，社保员1人，文秘1人，后勤管理员1人，档案员1人，企业文化品牌建设1人。
劳务工6人：小车司机4人，内勤1人，保洁1人。
2.党群工作部：定员6人，正副职各1人，业务人员4人
岗位设置：正职1人，团委书记1人，党群干事1人，纪检干事1人，工会干事1人，团委干事1人。
3.财务资产部：定员8人，正副职各1人，业务人员6人
岗位设置：正副职各1人，总账会计2人，材料会计2人，出纳1人，税务会计1人。
4.物资管理部：定员7人，正职1人，业务人员6人
岗位设置：正职1人，招标专项管理员1人，价格法务管理员1人，计划合同管理员1人，物资质量合规管理员1人、业务管理员1人，信息化专员1人。
5.安全环保部：定员3人，正职1人，业务人员2人
岗位设置：正职1人，安全专干1人，环保专干1人。
（二）业务部室（定员14人，中层管理人员3人）
1.材料采购部：定员4人，正职1人，业务人员3人
2.设备配件采购部：定员10人，正副职各1人，业务人员8人
（三）站库（定员46人，中层管理人员10人；劳务工11人）
1.一号煤矿供应站：定员6人，正副职各1人，业务人员4人。
2.二号煤矿供应站：定员6人，正副职各1人，业务人员4人。
3.双龙煤矿供应站：定员3人，正职1人，业务人员2人。
4.电厂供应站：定员8人，正职1人，业务人员7人。
5.综合服务供应站：定员3人，正职1人，业务人员2人。
6.陕焦供应站：定员7人，正职1人，业务人员6人。
7.仓储中心：定员13人，正副职各1人，其他岗位人员11人；劳务工5人，保安6人。
岗位设置：部门正副职各1人，安全、技术员1人，保管员、行车司机5人，吊车司机2人，叉车司机2人，护场工1人。
劳务工5人：装卸工3人，吊车司机2人。
保安6人。
抄送：公司各领导

陕煤物资集团黄陵分公司              2024年11月22日印发

- 2 -